
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.73220

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2020

PROCESSO: 10298/2019

OBJETO: Registro de Preços de rede lógica e elétrica.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 285/2020

CONTRATADO: VIA NET SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.129.166/0001-02

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GABVP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDIMÁRIO BORGES ARGOLO

VIA NET SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 300002646

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) DE ATÉ 20 
PONTOS LÓGICOS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 2.300,00

02 300002647

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) DE 21 A 50 
PONTOS LÓGICOS.CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 2.850,00

03 300002648

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) DE 51 A 100 
PONTOS LÓGICOS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 4.000,00

04 300002649

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) DE 101 A 150 
PONTOS LÓGICOS.CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 5000,00

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

05 300002650

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) DE 151 A 200 
PONTOS LÓGICOS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 5.800,00

06 300002651

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE LÓGICA (CABO UTP, CABO 
ÓPTICO E SEM FIO) ACIMA DE 200 
PONTOS LÓGICOS.CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 9.000,00

07 300002652

 ELABORAÇÃO    DE    PROJETO    
DE  REDE ELÉTRICA DE ATÉ 20 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES  DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 2.900,00

08 300002653

 ELABORAÇÃO    DE    PROJETO    
DE  REDE ELÉTRICA DE 21 A 50 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME  
ESPECIFICAÇÕES  DO TERMO  DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 2.950,00

09 300002654

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE ELÉTRICA DE 51 A 100 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 3.200,00

10 300002655

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE ELÉTRICA DE 101 A 150 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTENOS 
AUTOS

UN 4.100,00

11 300002656

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE ELÉTRICA DE 151 A 200 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTENOS 
AUTOS.

UN 5.200,00

12 300002657

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REDE ELÉTRICA ACIMA DE 200 
TOMADAS ELÉTRICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS

UN 6.800,00

13 300003739

 ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
ENLACE DE RÁDIOS.  CONFORME  
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE  NOS 
AUTOS

UN 12.500,00

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 487/2020

PROCESSO Nº 9552/2019.

CONTRATO Nº 162/2015

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL 

(R$)

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00 10.062,36 1.786,20 11.848,56

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00 22.507,76 3.3929,16 26.436,92

CGM 250137 33.90.37 33.90.37 13.769,47 2.411,13 16.180,60

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00 123.131,36 21.791,16 144.922,52

COGEL 250102 33.90.37 0.1.00 16.152,51 2.767,89 18.920,40

DESAL 250104 33.90.37 0.1.00 71.447,97 12.723,10 84.171,07

FCM
250111 
251600

 33.90.37 0.1.00 20.124,72 3.572,40 23.697,12

FGM

250133 
107700 
107800 
136400

  33.90.37 0.1.00   10.062,36   1.786,20   11.848,56

FMLF 250124  33.90.37
0.1.00 
0.2.50

5.031,18 893,10 5.924,28



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.732 21

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL 

(R$)

GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.37 0.1.00  167.353,01  29.740,47  197.093,48

GABVP 250129 33.90.37 0.1.00 23.831,83 4.197,33 28.029,16

GCM 250115 33.90.37 0.1.00 10.062,36 1.786,25 11.848,56

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00 10.062,36 1.786,20 11.848,56

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00 23.831,83 4.197,33 28.029,16

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00 20.124,72 3.572,40 23.697,12

SECULT
250131 
255600

 33.90.37  0.1.00  10.062,36  1.786,20  11.848,56

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00 95.327,32 16.789,32 112.116,64

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00 36.542,33 6.519,87 43.062,20

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00 64.283,56 11.386,07 75.669,63

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00 67.273,47 11.874,65 79.148,12

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.37 0.2.34 5.031,18 893,10 5.924,28

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00 25.155,90 4.465,50 29.621,40

SEMOB 250122  33.90.37 0.1.00  20.124,72  3.572,40  23.697,12

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 194.617,15 34.950,67 229.567,82

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 0.1.17 43.694,25 7.590,15 51.284,40

SEMPRE 250119  33.90.37
0.1.00 
2.1.00

 200.934,86  35.797,43  236.732,29

SEMTEL
250113 
104400 
232400

 33.90.37
 0.1.00 
0.1.24

 31.511,15  5.626,77  37.137,92

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00 15.093,54 2.679,30 17.772,84

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

 317.229,44  56.444,88  373.674,32

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 759.649,66 128.587,18 888.236,84

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116

  33.90.37 0.1.00  90.197,22  16.075,80  106.273,02

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 90.561,24 16.075,80 106.637,04

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50 5.233,47 937,04 6.170,51

Salvador, 22 de julho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO DÉCIMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2015

PROCESSO Nº 9552/2019.

OBJETO: acordam as partes em prorrogar por mais 3 (três) meses o Contrato nº 162/2015, conforme 

artigo 57, § 4o da Lei nº 8.666/1993, o prazo dos serviços continuados de apoio operacional na área 

de condução de veículos, envolvendo o transporte de autoridades, servidores e demais funcionários 

a serviço da Administração Municipal, bem como o transporte de equipamentos, materiais e 

documentos correlatos dos diversos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do 

Município de Salvador, tendo seu início em 17/07/2020 e término em 16/10/2020.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI.

CNPJ/MF sob n.º: 03.595.040/0001-11

VALOR GLOBAL R$ 13.798.811,22 (treze milhões, setecentos e noventa e oito mil, oitocentos e 

onze reais e vinte e dois centavos)

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2020.

ÓRGÃO SUBAÇÃO  ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00

CGM 250137 33.90.37 0.1.00

COGEL 250102 33.90.37 0.1.00

DESAL 250104 33.90.37 0.1.00

FCM
250111 
251600

 33.90.37 0.1.00

FGM

250133 
107700 
107800 
136400

  33.90.37 0.1.00

FMLF 250124  33.90.37
0.1.00 
0.2.50

GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.37 0.1.00

ÓRGÃO SUBAÇÃO  ELEMENTO DE DESPESA FONTE

GABVP 250129 33.90.37 0.1.00

GCM 250115 33.90.37 0.1.00

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00

SECULT
250131 
255600

 33.90.37  0.1.00

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.37 0.2.34

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00

SEMOB 250122  33.90.37 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 0.1.17

SEMPRE 250119  33.90.37
0.1.00 
2.1.00

SEMTEL
250113 
104400 
232400

 33.90.37
 0.1.00 
0.1.24

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

SMS 250106 33.90.37 0.2.14

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116

  33.90.37 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50

Salvador, 22 de julho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Secretaria Municipal de Gestão

 RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 119/2020

PROCESSO: 253/2020

OBJETO: Registro de Preços de Termômetro

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 290/2020

CONTRATADO: OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.178.243/0001-17

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GABVP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.73222

ÓRGÃO/ENTIDADE

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CYDNEBIO SOARES DE SOUZA 
OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200019894
TERMOMETRO P/ AFERICAO 
TEMPERATURA CORPORAL A 

DISTANCIA.
UN 180,00

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (álcool gel 70%).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 274/2020

CONTRATADO: IMPACTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI - EPP CNPJ: 

21.285.657/0001-12

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JORGE APARECIDO BORGES  
IMPACTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI- EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200017097

ÁLCOOL, ETÍLICO, GEL, A 70%, 
ANTI-SÉPTICO, PARA USO 
HOSPITALAR, REFIL COM 

APROXIMADAMENTE 800 ML.

UN 6,47

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (álcool gel 70%).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 275/2020

CONTRATADO: ATAKADÃO ATAKAREJO 

CNPJ: 73.849.952/0001-58

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

TEOBALDO LUIS DA COSTA

ATAKADÃO ATAKAREJO

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200019778

ALCOOL ETILICO 
EM GEL 70%, 

PARA ASSEPSIA 
DAS MAOS, EM 
EMBALAGEM 
PLASTICA DE 

500 ML.

UN 4,00

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (dispenser). 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 276/2020

CONTRATADO: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME

CNPJ: 26.728.117/0001-80 

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.732 23

ÓRGÃOS/ENTIDADES

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ROBERTO MAGNO DE JESUS XAVIER

R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200003605
DISPENSER, PARA 

SABONETE LÍQUIDO OU 
ALCOOL GEL.

UN 19,70

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (álcool gel 70%).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 277/2020

CONTRATADO: CASA ATLANTICO EIRELI - ME 

CNPJ: 22.505.764/0001-71

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

ÓRGÃOS/ENTIDADES

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ELSON DA SILVA COSTA

CASA ATLANTICO EIRELI - ME 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200017097

ÁLCOOL, ETÍLICO, GEL, A 70%, 
ANTI-SÉPTICO, PARA USO 
HOSPITALAR, REFIL COM 

APROXIMADAMENTE 800 ML.

UN 9,73

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (álcool gel 70%).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 278/2020

CONTRATADO: IMPACTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI- EPP CNPJ: 

21.285.657/0001-12

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JORGE APARECIDO BORGES 

 IMPACTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI- EPP



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.73224

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200019778

ALCOOL ETILICO EM GEL 
70%, PARA ASSEPSIA DAS 

MAOS, EM EMBALAGEM 
PLASTICA DE 500 ML.

UN 4,83

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020

PROCESSO: 275/2020

OBJETO: Registro de Preços de materiais e utensílios de limpeza - (dispenser). 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 279/2020

CONTRATADO: YM 8 COMERCIAL DE LIVROS, PRODUTOS DE PAPELARIA, LIMPEZA, INFORMÁTICA, 

COSMETICOS SEGURANÇA EIRELI 

CNPJ: 12.396.993/0001-41

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECOM

SEMUR

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SECIS

SEMAN

SEINFRA

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

NEILA MIRA PEREIRA DOS SANTOS DE ALMEIDA

YM 8 COMERCIAL DE LIVROS, PRODUTOS DE PAPELARIA, LIMPEZA, INFORMÁTICA, COSMETICOS 

SEGURANÇA EIRELI 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200003605
DISPENSER, PARA SABONETE 

LÍQUIDO OU ALCOOL GEL.
UN 19,06

Salvador, 22 de julho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2020

PROCESSO: Nº 7475/2020
DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 
global estimado de R$ 137.514,24 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e vinte 
quatro centavos), para R$ 91.676,16 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis 
centavos).
CONTRATADA: GLIMJ MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 35.687.951/0001-65
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2020.
RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 17 de julho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2019

PROCESSO: Nº 6277/2020

DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 

global estimado de R$ 229.190,40 (duzentos e vinte nove mil, cento e noventa reais e quarenta 

centavos), para R$ 137.514,24 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e vinte quatro 

centavos).

CONTRATADA: CFLR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 35.300.225/0001-48

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2020.

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 17 de julho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2019

PROCESSO: Nº 1422/2020

DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 

global estimado de R$ 183.352,32 (cento e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e 

trinta e dois centavos), para R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito 

centavos).

CONTRATADA: GTRF MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 34.849.079/0001-41

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2020.

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 17 de julho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2019

PROCESSO: Nº 14483/2019

DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 

global estimado de R$ 137.514,24 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e vinte quatro 

centavos), para R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos)

CONTRATADA: BREN MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 32.048.064/0001-59

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2020.

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 17 de julho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2019

PROCESSO: Nº 16296/2019

DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 

global estimado de R$ 137.514,24 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e vinte 

quatro centavos), para R$ 91.676,16 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis 

centavos

CONTRATADA: GILDJM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 33.867.116/0001-81

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2020.

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 17 de julho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2019

PROCESSO: Nº 16293/2019

DO CONTRATO: Acordam as partes em suprimir o valor atualmente contratado, passando o valor 

global estimado de R$ 91.676,16 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis 

centavos), para R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos).


